日中協 賛助会員 様

公益社団法人日本中国料理協会

会長 脇屋 友詞

第 15回青年調理士のための全日本中国料理コンクール

サポーター募集について

（公社）日本中国料理協会ではこれまで賛助会員様ご協力の下、業界の継承者育成のため 14回

に渡り「青年調理士のための全日本中国料理コンクール」を開催し、多くの料理長、著名料理人

を輩出して参りました。

コンクールでは、日本全国から集まった若手料理人が調理し、業界トップランナーが審査する

ことで、商品の魅力を全国の会員に PR することが出来るほか、機関誌「圓卓」、協会 HP、SNS 等

に掲載することで広告として幅広く発信することが出来ます。

また、登録者数 12万人を超える協会動画チャンネルを活用することで、プロ調理師から一般ユ

ーザーまで、広範囲にアピールすることも可能となります。

当会では 2024年に、第 15回大会の開催を計画しておりますので、ぜひ御社の食材、商品の PR

に、当会主催のコンクールをご活用くださいますよう、よろしくお願い申し上げます。

・募集概要

対象コンクール 「第 15回青年調理士のための全日本中国料理コンクール」の

前菜部門、熱菜・魚介部門、熱菜・畜禽部門、デザート部門、定食部門

サポート内容 コンクール決勝で使用する国産食材の提供

（調味料の協賛については別途ご相談ください）

主な特典 ①商品画像、社名等を協会 HPに掲載（募集期間～決勝終了）

②募集要項内に社名、商品名を掲載し、全国の会員へ通知

③決勝競技において、商品を使用した料理を選手が作成し、審査員が実

食し、食材の特性、ポテンシャル、実用性についてアピール

④決勝作品と共に、社名、商品名を機関誌圓卓、SNSに掲載

⑤主催者から決勝に進出した作品画像の提供

⑥金賞受賞作品の調理動画を協会動画チャンネル内で公開

基本料金 賛助会員 １部門 ７０万円（税別）／ 非会員 ８０万円

：コンクール会場費、運営費、ホームページ掲載費（商品画像を各社でご用

意ください）、事務手数料を含む

オプション

提供する食材の紹介動画、機関誌への広告掲載、コンクール作品以外の

調理動画、その他サポーターの要望に沿ったもの

・コンクール日程（予定）：

2024年

4月１日～5月 31日

6月

8月

10月

作品募集期間、圓卓等でコンクール告知

予選審査、決勝選手発表

決勝競技、審査

機関誌「圓卓」で決勝作品を掲載

・青年調理士コンクール実績例

第 14回熱菜・魚介部門 全国養鱒振興協会様のサポートで、国内で生産された

サーモンを主材料とした中国料理コンクールを開催

第 14回熱菜・畜禽部門 山梨県様のサポートで、山梨県産の牛肉を主材料とし

た中国料理コンクールを開催

第 14回定食部門 ㈱はくばく様のサポートで、国産もち麦を使用した中

華定食のコンクールを開催

※その他、フランスワイン、ニジマス、李錦記調味料等、様々な食材でのコンクールを

受託し、運営した実績がございます。

・問合せ先

公益社団法人日本中国料理協会 本部事務局 コンクールサポーター係

電話：03-3666-5415 Email：honbu@jaccc.or.jp

ご不明な点、もう少し詳しく内容を知りたい、アレンジのご要望がございましたら

日本中国料理協会本部事務局までお問い合わせください。

（ZOOM での打ち合わせにも対応致します）

     協会ホームページ            協会 YouTubeチャンネル

mailto:honbu@jaccc.or.jp